República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
51/2023

Presidente da Câmara Municipal  11/10/2023

Passa Sete - RS.

 Andiesca de Moura

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 051/2023

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa

Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte Pedido de

Providência:

Para que seja feita a recuperação da estrada geral da localidade de Campo de So-

bradinho até a localidade de Murta. Pois advindo da extrema quantidade de chuvas está

ficando intransitável, com buracos que passam de 15cm de profundidade, acabando com os

carros. Além disso, há muitas cabeças de pedras que acabam estragando a suspensão dos

veículos. Tendo em vista que durante o dia há muito fluxos de pessoas que trabalham fora

do nosso município e precisam transitar todo dia pela estrada.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe saudar.

 Passa Sete, 11 de outubro de 2023.

Felipe Possebon de Moura

Vereador do PP

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 11/10/2023.

Andiesca de Moura

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/